SEMAD -ANyVJATUBA

FOLHA ÍA
RÜBRICA E

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000. Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

JUNTADA DE DILIGENCIA

Junto aos autos do Processo Licitatório n® 004/2022, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, o

Ofício n° 005/2023, decorrente de diligência promovida na Proposta de Preços da empresa

CONSTRUÇÃO SERVIÇOS MIL LTDA, CNPJ n® 21.322.257/0001-30.

Anajatuba/MA, em 07 de março de 2023

NAIARA BARBOSA PEREIRA

Presidente da CPL

Portaria n® 001/2023

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rua Benedito Leite. 868, Centro, CEP: 65.490.000 Anajatuba - MA.

www.anaiatuba.ma.gov.br

SEMAD-ANAJATUB.

FOLHA_

RÚBRICA

OFICIO N» 005/2023 - DILIGENCIAS - PROPOSTA DE
PREÇOS
<cpl@anaJatuba.ma.gov.br>

<trevoconsmicao2021@hotmall.com>

07/03/2023 16:25

Assunto:

De

Para:

Data

• OFICIO NO 005-2023 - Assinado.pdf (~2.5 MB)
• PARECER TÉCNICO - TOMADA DE PREÇOS 004-2022.pdf {~578 KB)

Prezado Representante,

Segue em anexo o Ofício no 005/2023 para fins de conhecimento e devidas providências.

Encaminho também o Parecer Técnico da Engenharia.

FAVOR ACUSAR RECEBIMENTO.

Atenciosamente,

Naiara Barbosa

Presidente da CPL

Portaria n® 001/2023

SEMAD-ANA^^b^
FOLHA_J —

rübrícaJK.,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

Anajatuba - MA. 07 de março de 2023.
OFICIO N° 005/2023 - CPL

Ao Senhor

JOSIVAN REGIS FARIAS

CONSTRUÇÃO SERVIÇOS MIL LTDA
Rodovia MA 204, n° 17, Quadra 01, Sala n° 10. Nova Canaa

Paço do Lumiar/MA, CEP: 65.130-000

Assunto: Diligência - Tomada de Preços n® 004/2022

Senhor Representante

CONSIDERANDO a instauração de processo licitatório na modalidade Tomada de

Preços sob o n® 004/2022 cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para a

prestação de serviços de conclusão da Praça da Picada no Município de Anajatuba/MA -

Contrato de Repasse n® 791909/2013/MINISTERIO DO TURISMO/CAIXA;

CONSIDERANDO a participação da empresa CONSTRUÇÃO SERVIÇOS MIL

LTDA, CNPJ n® 21.322.257/0001-30 no processo licitatório em epígrafe:

CONSIDERANDO o Ofício n° 001/2023 - CPL por meio do qual foi solicitado a

apresentação de documentos que demonstrassem que os percentuais do PIS, COFÍNS e ISS

são compatíveis com as alíquotas a que estão obrigadas a recolher, nos termos da Lei

Complementar n® 123/2006;

CONSIDERANDO os documentos apresentados em resposta ao Ofício n®

001/2023;

CONSIDERANDO o teor do Parecer Técnico emitido pela Diretoria de Engenharia

do Município;

CONSIDERANDO o disposto no subitem 7.2.12.1 do instrumento convocatório;

SOLICITO a apresentação de planilha de custos ajustada, observando-se o

conteúdo da análise técnica, sem que haja majoração do preço global, no prazo máximo de 3

(três) dias úteis, a contar do recebimento desta notificação.

AsUnadode

porNAIARA

BARBOSA NAWIIA8AR80SA
KKIU'0S10101

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65 490 000 Anajatuba - MA

www.anajatuba.ma.gov br
Página 1 de 2

PEREIRA:055J«

101015342
Dodw'202âJ)3^7

SEMAD-/yjAJATimA
folha -J

RÚBRíCA K

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

A documentação deverá ser encaminhada para o e-mail: cp|@anaiatuba.ma.qov.br.

podendo também ser protocolada no Setor de Protocolo da Prefeitura Municipal de

Anajatuba/MA.

Atenciosa mente.

Assinado de forma digital
por NAIARA BARBOSA

PEREIRA:0510101 pereira:osioioi5342
Dados; 2023.03.07

15:55:23 -03'00’

NAIARA BARBOSA

5342

NAIARA BARBOSA PEREIRA

Presidente da CPL

Portaria n® 001/2023

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP; 65.490 000. Anajatuba - MA

www.anajatuba.ma.gov.br
Página 2 de 2

SCMAP'

FOLHAjd
rOBRíCA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ; 06.002.372/0001-33

JUNTADA DE DILIGÊNCIA

Junto aos autos do Processo Licitatório n° 003/2022, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, o

Ofício n° 006/2023, decorrente de diligência promovida na Proposta de Preços da empresa

ETECH CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ n° 23.672.082/0001-16.

Anajatuba/MA, em 07 de março de 2023

NAIARA BARBOSA PEREIRA

Presidente da CPL

Portaria n° 001/2023

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP; 65.490.000, Anajatuba - MA.

WWW.anajatuba ma.gov.br